
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

Direzione generale
Servizio Sviluppo, Monitoraggio e Valutazione

DETERMINAZIONE N. 17555/758  del 10 Settembre 2009

Oggetto: Bando  di  gara  d’appalto  con  procedura  aperta  per  l’affidamento  del 
servizio di valutazione in itinere, intermedia ed ex post  del Programma di 
Sviluppo Rurale 2007/2013 – Misura 511. (C.I.G.  0339564911)

 Nomina Commissione giudicatrice.

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la  L.R.  7  gennaio  1977,  n.  1  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione e successive modificazioni;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  19  ottobre  2007,  n.  109, 

avente  ad  oggetto  “Modifica  dell’assetto  organizzativo  dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro- Pastorale definito con Decreto Presidenziale n. 

66 del 28 aprile 2005 e successive modificazioni” ;

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  degli  Affari  Generali,  Personale  e  Riforma  della 

Regione,  n.  4739/42/P del 11/02/2008, con il  quale sono state conferite alla 

Dott.ssa  Antonella  Garippa  le  funzioni  di  Direttore  del  Servizio  Sviluppo, 

Monitoraggio e Valutazione dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro – 

Pastorale;

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi 

a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e 

2004/18/CE” e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n.5  recante “Procedure di aggiudicazione degli appalti 

pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 

1/ 4



ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

Direzione generale DETERMINAZIONE N.

Servizio Sviluppo, Monitoraggio e Valutazione DEL 

2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 

dell’appalto”;

VISTO il  regolamento  (CE)  n.  1698/2005  del  Consiglio  del  20 settembre  2005,  sul 

sostegno  allo  sviluppo  rurale  da  parte  del  Fondo  europeo  agricolo  per  lo 

sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione  Sardegna  per  il  periodo  di 

programmazione  2007/2013,  approvato  con  decisione  della  Commissione 

Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale  16 gennaio 2008, n. 3/7,  avente ad 

oggetto “Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 - Presa d’atto della versione 

finale e disposizioni per l’istituzione del Comitato di Sorveglianza;

 VISTO in particolare,  il Capitolo 16 - Assistenza tecnica del PSR 2007/2013 (Misura 

511),  il  quale  finanzia  l’acquisizione  di  servizi  di  supporto  alle  attività  di 

preparazione,  gestione,  sorveglianza,  valutazione,  informazione  e  controllo 

degli interventi del Programma di Sviluppo Rurale;

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’agricoltura e riforma agro pastorale n. 3213/DecA/

115 del 23 dicembre 2008, recante “Disposizioni per l’attuazione delle Misura 

511 del PSR 2007/2013” 

VISTA la propria determinazione n.13281/561 del 30 giugno 2009 con la quale è stata 

indetta una gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio  di 

valutazione in itinere, intermedia ed ex post del Programma di Sviluppo Rurale 

2007/2013,  ed è  stato  altresi  approvato  il  relativo  bando di  gara,  capitolato 

d'oneri.

VISTO art.17 del Capitolato d'oneri del bando in oggetto, relativo all'espletamento del 

procedimento di gara, che prevede la nomina della Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte, composta da tre membri;

DATO ATTO che  all'art.9  del  Capitolato  d'oneri  indicava  la  data  del  4  Settembre  quale 

termine perentorio per la presentazione delle offerte;

2/ 4



ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

Direzione generale DETERMINAZIONE N.

Servizio Sviluppo, Monitoraggio e Valutazione DEL 

RITENUTO di  dover  procedere  alla  nomina  della  Commissione  summenzionata,  nelle 

persone di: Dott.ssa Stefania Manca- direttore del Servizio affari generali legali, 

programmazione finanziaria, credito e agenzie dell’Assessorato dell’agricoltura 

e  riforma  agro  pastorale,  in  qualità  di  presidente,  Dott.ssa  Bianca  Carboni 

direttore  del  Servizio  sostegno  delle  imprese  agricole  e  sviluppo  delle 

competenze, dell’Assessorato  dell’agricoltura  e  riforma  agro  pastorale,  in 

qualità di componente esperto; del Dott.  Piero Tavera - dirigente del  Centro 

Regionale di Programmazione, in qualità di componente esperto;

DATO ATTO che  i  componenti  della  Commissione  come  sopra  individuati,  risultano  in 

possesso di specifica competenza e professionalità nelle tematiche oggetto del 

bando;

RITENUTO altresì di nominare la Dott.ssa Loredana Zedda – funzionario  dell’Assessorato 

dell’agricoltura e riforma agro pastorale, quale segretario verbalizzante senza 

diritto di voto

DETERMINA

ART. 1 E’  nominata  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte 

presentate a valere sul Bando per l’affidamento del servizio di Valutazione in 

itinere,  intermedia  ed ex-post  del  Programma di  Sviluppo Rurale  2007/2013 

nelle persone di:

-  Dott.ssa  Stefania  Manca,  Direttore  del  Servizio  Affari  generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito e agenzie, Presidente;

-  Dott.ssa  Bianca  Carboni,  Direttore  del  Servizio  Sostegno  delle  imprese 

agricole e sviluppo delle competenze, componente esperto;

- Dott. Piero Tavera, Dirigente del Centro Regionale di Programmazione,

componente esperto;

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Loredana 

Zedda, funzionario dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro-pastorale.

3/ 4



ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

Direzione generale DETERMINAZIONE N.

Servizio Sviluppo, Monitoraggio e Valutazione DEL 

ART. 2 La presente determinazione è comunicata ai relativi  interessati, all’Assessore 

dell’agricoltura  e  riforma  agro  pastorale  e  pubblicata  sul  BURAS e  sul  sito 

Internet  della Regione Sardegna.

Cagliari, 10 settembre 2009

Il Direttore del Servizio

Antonella Garippa

4/ 4


